
Oggetto: INTERVENTO SOSTITUTIVO STAZIONE APPALTANTE - VERI=
FICA REGOLARITA' DURC. CHIUSURA PROCEDIMENTO - LI=
QUIDAZIONE DITTA ASTRALMUSIC SRL

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 30          DEL 20-02-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.30 del 20-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.30 del 20-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

EVIDENZIATO che l’Ente, con deliberazione G.C. n. 68 del 14/09/2018  ha predisposto un
progetto dal titolo “A CARNEVALE DALLA MUSICA FATTI ALLIETARE” - Serate di
musica per grandi e bambini, che prevede la realizzazione di serate di musica/spettacoli
danzanti, usufruendo del teatro comunale o di adeguati spazi all’aperto, all’interno del
“carnevale storico castignanese”, per dare sempre più risalto ad una manifestazione che possa
veicolare sul territorio comunale l’attenzione di un bacino di utenza che permetta lo sviluppo
turistico dello stesso identificato come importante risorsa socio/economica per la comunità;

ATTESO che le misura attivata ha quale finalità:
Rivitalizzare il tessuto economico e sociale favorendo le occasioni di aggregazione nei-
luoghi e nei centri urbani del territorio;
Ricostruire le iniziative culturali di spettacolo;-

VISTO, in merito, il Decreto del Dirigente della P.F. Beni e Attività Culturali della Regione
Marche n. 358 del 26/11/2018, con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi ed
il riparto dei contributi assegnabili, e constatato che il progetto del nostro Comune rientra tra
quelli approvati, con un contributo concedibile, pari al 80% della spesa rendicontata, di €.
4.000,00;

RICHIAMATA, a tal proposito la propria determinazione n. 15 del 25/02/2019, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato disposto, tra l’altro:
“DI AFFIDARE le seguenti prestazioni artistiche ai sensi dell’articolo 2222 del codice civile:

(…omissis)
a ASTRAL MUSIC srl di Castelplanio la realizzazione dello spettacolo “Gli amici
dello zio Pecos” al costo complessivo di €. 900,00 oltre iva 22% e cosi per
complessivi €. 1.098,00

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. di €. 2.598,00 al cap. 1050 del bilancio anno
corrente sufficientemente disponibile in merito;
DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza”.

DATO atto la prestazione artistica in oggetto è stata resa secondo patti e condizioni;

VISTA la fattura n.2020 del 21/10/2019 di ASTRAL MUSIC SRL, pervenuta al protocollo
generale dell’ente il 22/10/2019 al n. 6269 per realizzazione spettacolo “Gli amici dello zio
Pecos” dell’importo di €. 1.098,00, di cui €. 900,00 imponibile ed €. 198,00 per iva 22%;

RILEVATO che a seguito di acquisizione in modalità telematica attraverso il portale
dell’INPS della  regolarità contributiva:

l'Inps dichiarava l'impresa non regolare nel versamento di contributi e accessori;
l'Inail dichiarava l'impresa non regolare nel versamento di contributi e accessori

giusto DURC prot. INPS_17743505;

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel D. LGS. n. 50/2016, art. 30 comma 5  in
materia di regolarità contributiva;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.30 del 20-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DATO ATTO, pertanto, che con determinazione ufficio segreteria n. 133 del 05/12/2019,
esecutiva, si disponeva quanto in appresso:

“DI AVVIARE l'intervento sostitutivo ai sensi e per gli effetti dell'articolo 30 comma 5
del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per l'irregolarità segnalata nel Durc richiesto in data
24/10/2019 ed emesso con Prot. INPS_17743505;
DI PROVVEDERE alla comunicazione preventiva all'Inps di Jesi prescritta nella
circolare Inps n.54 del 13.04.2012 ed all’INAIL di Jesi, come prescritto nella nota
INAIL n. 2029 del 21/03/2012;
DI COMUNICARE quanto di cui alla presente alla ditta ASTRALMUSIC SRL di
Castelplanio (AN) ai sensi e per effetti di avvio di procedimento legge n.241/90 e
s.m.i;
DI RINVIARE a successivo atto la liquidazione prescritta in base alla risultanze Inps
e Inail.”

EVIDENZIATO che con mail pervenuta in data odierna l’INPS territorialmente competente
ha comunicato che la situazione evidenziata dal durc prot. INPS_17743505 è modificata,
risultando a tutt’oggi regolare la posizione contributiva dell’azienda di cui trattasi;

VISTE, pertanto, le risultanze regolari del Durc prot. INPS_18725669, con scadenza validità
07/05/2020, in atti;

RITENUTO, pertanto, possibile procedere alla liquidazione diretta alla ditta
ASTRALMUSIC;

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI DICHIARARE chiuso il procedimento relativo all’intervento sostitutivo della stazione
appaltante avviato con determinazione ufficio segreteria n. 133/2019, di cui in premessa, per
accertata regolarità contributiva della ditta oggetto del provvedimento di che trattasi;

DI LIQUIDARE alla ditta ASTRAL MUSIC srl di Castelplanio P.IVA 0265160423 per la
realizzazione dello spettacolo “Gli amici dello zio Pecos” la fattura  di cui in premessa per
l’importo imponibile di €. 900,00;

DI VERSARE all’erario la somma di €. 198,00;

DI IMPUTARE l’importo complessivo di €. 1.098,00 al cap. 1050 RR.PP. redigendo bilancio
corrente esercizio finanziario, sufficientemente disponibile, in relazione all’impegno assunto
con la sopracitata determinazione ufficio segreteria n. 15/2019;



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.30 del 20-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di competenza.

DI COMUNICARE quanto di cui alla presente alla ditta ASTRALMUSIC srl di Castelplanio
quale conclusione del procedimento;

DI RENDICONTARE la suddetta liquidazione alla Regione Marche, ai fini del riparto del
contributo per il progetto “A Carnevale dalla musica fatti allietare”, approvato con
deliberazione G.C. n. 68/2018, di cui in premessa;

DI COMUNICARE le risultanze del presente atto all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di
competenza.

Il Funzionario Responsabile ufficio segreteria
F.to:                        Dott.ssa Stefania Sorrentino



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.30 del 20-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  21-02-2020 al
07-03-2020 con numero 333

Castignano, li 21-02-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


